
   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
28.06.2023  № 1264 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1881 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Развитие и сохранение 
культуры и искусства в 
г. Белогорске» 
 
 

В соответствии с решением Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 29.12.2022 № 03/17 «О местном бюджете на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов», с учетом изменений, внесенных решением 
городского Совета от 26 05.2023 № 11/48, в целях корректировки объемов 
финансирования муниципальной программы и коэффициентов значимости 
мероприятий, 
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014 

№ 1881 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 
сохранение культуры и искусства в г. Белогорске» (в редакции от 
03.05.2023 № 841), следующие изменения: 

1.1. Строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

9. Объемы ассигнова-
ний местного 
бюджета муници-
пальной программы 
(с расшифровкой по 
годам ее реализа-
ции), а также прог-
нозные объемы 
средств, привлекае-
мых из других 
источников 
 

Объем ассигнований местного бюджета на 
реализацию муниципальной программы составляет 
976797,719 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2015 год – 64651,400 тыс. рублей; 
2016 год – 83203,962 тыс. рублей; 
2017 год – 75067,658 тыс. рублей; 
2018 год – 94067,517 тыс. рублей; 
2019 год – 63455,059 тыс. рублей; 
2020 год – 82668,177 тыс. рублей; 
2021 год – 105821,766 тыс. рублей; 
2022 год – 93268,029 тыс. рублей; 
2023 год – 117408,835 тыс. рублей; 
2024 год – 98221,402 тыс. рублей; 



 
2 
 
 

2025 год – 98963,914 тыс. рублей. 
Объем ассигнований федерального бюджета на 
реализацию программы составляет 49897,70 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 49897,70 тыс. рублей; 
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей. 
Объем ассигнований областного бюджета на 
реализацию программы составляет 120352,787 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 0 тыс. рублей; 
2016 год – 25000,00 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 28136,200 тыс. рублей; 
2020 год – 46491,891 тыс. рублей; 
2021 год – 986,139 тыс. рублей; 
2022 год – 5000,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 14738,557 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей. 

1.2. Раздел 6 муниципальной программы изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Строку седьмую паспорта подпрограммы I «Сохранение и развитие 
культурной деятельности и самодеятельного творчества, обеспечение 
доступа граждан к ценностям культуры и искусства» изложить в 
следующей редакции: 

7 Объем ассигнова-
ний местного 
бюджета подпрог-
раммы (с расшиф-
ровкой по годам ее 
реализации), а 
также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемых из 
других источников 

Объем ассигнований местного бюджета на 
реализацию подпрограммы составляет 501726,403 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 48985,010 тыс. рублей; 
2017 год – 36094,224 тыс. рублей; 
2018 год – 43403,779 тыс. рублей; 
2019 год – 17859,731 тыс. рублей; 
2020 год – 37537,745 тыс. рублей; 
2021 год – 56608,333 тыс. рублей; 
2022 год – 60070,561 тыс. рублей; 
2023 год – 67503,749 тыс. рублей; 
2024 год – 66885,945 тыс. рублей; 



 
3 
 
 

2025 год – 66777,326 тыс. рублей. 
Объем ассигнований областного бюджета на 
реализацию подпрограммы составляет 62160,927 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 25000,00 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 28136,200 тыс. рублей; 
2020 год – 9024,727 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей. 
Планируется финансирование за счет других 
источников (федеральный, внебюджетный). 

1.4. Абзац первый раздела 5 подпрограммы I «Сохранение и развитие 
культурной деятельности и самодеятельного творчества, обеспечение 
доступа граждан к ценностям культуры и искусства» изложить в 
следующей редакции:  

 «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет 
средств местного бюджета в 2016-2025 годах составит 501726,403 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 48985,010 тыс. рублей; 
2017 год – 36094,224 тыс. рублей; 
2018 год – 43403,779 тыс. рублей; 
2019 год – 17859,731 тыс. рублей; 
2020 год – 37537,745 тыс. рублей; 
2021 год – 56 608,333 тыс. рублей; 
2022 год – 60070,561 тыс. рублей; 
2023 год – 67503,749 тыс. рублей; 
2024 год – 66885,945 тыс. рублей; 
2025 год – 66777,326 тыс. рублей.». 

1.5. Строку седьмую паспорта подпрограммы II «Обеспечение реализации 
основных направлений муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:  

7 Объем ассигнова-
ний местного 
бюджета подпрог-
раммы (с расшиф-
ровкой по годам ее 
реализации), а 
также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемых из 
других источников 

Объем ассигнований местного бюджета на 
реализацию подпрограммы составляет 410419,916 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 34218,952 тыс. рублей; 
2017 год – 38973,434 тыс. рублей; 
2018 год – 50663,738 тыс. рублей; 
2019 год – 45595,328 тыс. рублей; 
2020 год – 45130,432 тыс. рублей; 
2021 год – 49213,433 тыс. рублей; 
2022 год – 33197,468 тыс. рублей; 



 
4 
 
 

2023 год – 49905,086 тыс. рублей; 
2024 год – 31335,457 тыс. рублей; 
2025 год – 32186,588 тыс. рублей. 
Объем ассигнований областного бюджета на 
реализацию подпрограммы составляет 58191,860 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 37467,164 тыс. рублей; 
2021 год – 986,139 тыс. рублей; 
2022 год – 5000,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 14738,557 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей. 
Планируется финансирование за счет других 
источников (федеральный, внебюджетный). 

 
1.6. Абзац первый раздела 5 подпрограммы II «Обеспечение реализации 

основных направлений муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:  

          «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет 
средств местного бюджета в 2016-2025 годах составит 410419,916 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 34218,952 тыс. рублей; 
2017 год – 38973,434 тыс. рублей; 
2018 год – 50663,738 тыс. рублей; 
2019 год – 45595,328 тыс. рублей; 
2020 год – 45130,432 тыс. рублей;  
2021 год – 49213,433 тыс. рублей; 
2022 год – 33197,468 тыс. рублей; 
2023 год – 49905,086 тыс. рублей; 
2024 год – 31335,457 тыс. рублей; 
2025 год – 32186,588 тыс. рублей.». 

1.7. Таблицу 3 «Коэффициенты значимости мероприятий» раздела 6 
«Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы и 
непосредственные результаты мероприятий подпрограммы» 
подпрограммы II «Обеспечение реализации основных направлений 
муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 
из различных источников финансирования» к муниципальной программе 
«Развитие и сохранение культуры и искусства в г. Белогорске» изложить 



 
5 
 
 

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.  

2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по социальной политике Бурмистрову Г.А. 

 
 
 
Глава города Белогорск  С.Ю. Мелюков 
  
 



 Приложение № 1 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
28.06.2023 № 1264 

 
6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы 

в 2015 - 2025 годах из средств местного бюджета составит 976797,719 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:  

2015 год – 64651,400 тыс. рублей; 
2016 год – 83203,962 тыс. рублей; 
2017 год – 75067,658 тыс. рублей; 
2018 год – 94067,517 тыс. рублей; 
2019 год – 63455,059 тыс. рублей; 
2020 год – 82668,177 тыс. рублей; 
2021 год – 105821,766 тыс. рублей; 
2022 год – 93268,029 тыс. рублей; 
2023 год – 117408,835 тыс. рублей; 
2024 год – 98221,402 тыс. рублей; 
2025 год – 98963,914 тыс. рублей. 

Объем ассигнований федерального бюджета на реализацию муниципальной 
программы составляет 49897,70 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 49897,70 тыс. рублей; 
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 0 тыс. рублей; 
2021 год – 0 тыс. рублей; 
2022 год – 0 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей.  

Объем ассигнований областного бюджета на реализацию муниципальной 
программы составляет 120352,787 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 0 тыс. рублей; 
2016 год – 25000,00 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 28136,200 тыс. рублей; 
2020 год – 46491,891 тыс. рублей; 
2021 год – 986,139 тыс. рублей; 
2022 год – 5000,000 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 14738,557 тыс. рублей; 
2025 год – 0 тыс. рублей.  



 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2016-2025 годы приведены в приложении № 2 к 
муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2015 год приведены в приложении № 7 к муниципальной 
программе. 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 
программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период и при уточнении 
бюджета в течение финансового года. 

 
 
 



2016 год 2017 год 2018 год 2019 
год

2020 год 2021 год 2022 год 2023 
год

2024 год 2025 год

1.   
      
      
   

Подпрограмма 2 «Обеспечение 
реализации основных направлений 
муниципальной программы»

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.   
      
      
   

Основное мероприятие 2.1. 
«Обеспечение реализации 
подпрограммы»

- - - - - - - - - -

3.   
      
      
   

Мероприятие 2.1.1. «Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений»

0,1 0,1 0,1 0,27 0,08 0,29 0,47 0,39 0,39 0,56

4.   
      
      

Мероприятие 2.1.2. «Расходы на 
обеспечение функций органов 
местного самоуправления»

0,1 0,1 0,1 0,07 0,1 0,07 0,12 0,09 0,09 0,13

5.   
      
      
   

Мероприятие 2.1.3. «Расходы на 
обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, групп 
хозяйственного обслуживания»

0,1 0,1 0,1 0,01 0 0 0 0 0 0

6.   
      
      

Мероприятие 2.1.4. «Расходы на 
обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий»

0,1 0,1 0,1 0,1 0,31 0,11 0,18 0,13 0,14 0,2

7.   
      
      

Основное мероприятие 2.2. 
«Мероприятия в сфере культуры и 
искусства»

- - - - - - - - - -

8.   
      
      

Мероприятие 2.2.1. «Организация, 
проведение и участие в культурно-
массовых мероприятиях»

0,2 0,2 0,2 0,17 0,05 0,07 0,01 0,1 0,03 0,06

9.   
      
      

Мероприятие 2.2.2. 
«Совершенствование материально-
технической базы»

0,2 0,2 0,2 0,36 0,02 0,42 0,06 0,27 0,01 0,03

10. 
      

Мероприятие 2.2.3. «Развитие 
кадрового потенциала»

0,2 0,18 0,18 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

11. 
      
       

Мероприятие 2.2.4. «Выявление и 
поддержка одаренных детей»

— 0,02 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

12. 
      
       
 

Мероприятие 2.2.5.  «Реализация 
мероприятий по развитию и сохране-
нию культуры в муниципальных 
образованиях Амурской области»

— — — — 0,42 - - - - -

13. 
      
       
 

Основное мероприятие 2.3. 
«Региональный проект «Цифровая 
культура»

- - - - - - - - - -

14. 
      
       
 

Мероприятие 2.3.1. «Реализация 
мероприятий по созданию 
виртуальных концертных залов»

- - - - - 0,02 - - - -

15. 
      
       
 

Основное мероприятие 2.4. 
«Региональный проект «Культурная 
среда»

- - - - - - - - - -

16. 
      
       
 

Мероприятие 2.4.1. «Реализация 
мероприятий по созданию модельных 
муниципальных библиотек»

- - - - - - 0,14 - - -

17. Мероприятие 2.4.2. "Реконструкция и 
капитальный ремонт региональных и 
муниципальных музеев"

- - - - - - - - 0,32 -

Приложение № 2 к постановлению 
Администрации г. Белогорск
28.06.2023 № 1264

Коэффициенты значимости мероприятий

Значение планового показателя по годам реализацииНаименование подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия

№ 
п/п



ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Всего 1 032 499,104 108 203,962 75 067,658 94 067,517 91 591,259 129 160,068 106 807,905 98 268,029 117 408,835 112 959,959 98 963,914

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 120 352,786 25 000,000 0,000 0,000 28 136,200 46 491,891 986,139 5 000,000 0,000 14 738,557 0,000
местный бюджет 912 146,317 83 203,962 75 067,658 94 067,517 63 455,059 82 668,177 105 821,766 93 268,029 117 408,835 98 221,402 98 963,914

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 563 887,330 73 985,010 36 094,224 43 403,779 45 995,931 46 562,472 56 608,333 60 070,561 67 503,749 66 885,945 66 777,326

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 62 160,927 25 000,000 0,000 0,000 28 136,200 9 024,727 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 501 726,403 48 985,010 36 094,224 43 403,779 17 859,731 37 537,745 56 608,333 60 070,561 67 503,749 66 885,945 66 777,326

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.
Основное мероприятие 1.1. 

"Самодеятельное творчество 
и досуговая деятельность"

Всего

013 0801 07 1 01 00000 376 815,635 63 775,800 23 763,761 28 824,820 27 218,740 27 602,317 36 738,614 38 649,123 43 726,229 43 312,425 43 203,806

Всего 300 164,156 15 613,820 23 763,761 28 824,820 5 919,840 20 411,718 36 738,614 38 649,123 43 726,229 43 312,425 43 203,806
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 300 164,156 15 613,820 23 763,761 28 824,820 5 919,840 20 411,718 36 738,614 38 649,123 43 726,229 43 312,425 43 203,806

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 48 161,980 48 161,980 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0801 07 1 01 R1120 25 000,000 25 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0801 07 1 01 41420 23 161,980 23 161,980 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 28 489,499 0,000 0,000 0,000 21 298,900 7 190,599 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 27 065,025 0,000 0,000 0,000 20 233,955 6 831,070 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 424,474 0,000 0,000 0,000 1 064,945 359,529 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2. Основное мероприятие 1.2. 

"Историко-культурное 
наследие"

Всего
013 0801 07 1 02 00000 62 890,863 3 275,210 3 966,864 4 899,404 8 400,741 6 044,055 6 604,111 6 953,438 7 595,680 7 575,680 7 575,680

Всего 57 264,724 3 062,700 3 829,600 4 684,720 4 951,340 5 952,160 6 278,000 6 679,164 7 275,680 7 275,680 7 275,680
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 57 264,724 3 062,700 3 829,600 4 684,720 4 951,340 5 952,160 6 278,000 6 679,164 7 275,680 7 275,680 7 275,680

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

"Развитие и сохранение 
культуры и искусства в г. 

Белогорске"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 0 00 00000

1.1.1.
Мероприятие 1.1.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 01 11110

1. Подпрограмма 1 
"Сохранение и развитие 

культурной деятельности и 
самодеятельного 

творчества, обеспечение 
доступа к ценностям 

культуры и искусства"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 00 00000

Приложение № 3 к постановлению
Администрации г. Белогорск  
28.06.2023 № 1264

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
 муниципальной программы из различных источников финансирования на 2016-2025 годы.

№ п/п Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участник 

муниципальной 
программы

Источники 
финансирования

Код бюджетной классификации Оценка расходов (тыс. рублей)

1.1.3.
Мероприятие 1.1.3. 

"Строительство 
Административного здания в 
Городском парке культуры и 

отдыха"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 01 41420

1.1.2.
Мероприятие 1.1.2. 

"Строительство Центра 
культурного развития города 
Белогорск Амурской области"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013

1.2.1.
Мероприятие 1.2.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 02 11110

1.1.4. Мероприятие 
1.1.4."Выравнивание 

обеспеченности 
муниципальных образований 
по реализации ими отдельных 

расходных обязательств"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 01 S7710



Всего 2 604,550 212,510 137,264 214,684 427,812 91,895 326,111 274,274 320,000 300,000 300,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 2 604,550 212,510 137,264 214,684 427,812 91,895 326,111 274,274 320,000 300,000 300,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 3 021,589 0,000 0,000 0,000 3 021,589 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 013 0801 07102S0550 2 719,430 0,000 0,000 0,000 2 719,430 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 013 0801 07102S0550 302,159 0,000 0,000 0,000 302,159 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.3. Основное мероприятие 1.3. 

"Библиотечное 
обслуживание"

Всего
013 0801 07 1 03 11110 124 180,833 6 934,000 8 363,600 9 679,555 10 376,450 12 916,100 13 265,608 14 468,000 16 181,840 15 997,840 15 997,840

Всего 116 416,125 6 934,000 8 363,600 9 679,555 4 920,855 10 606,987 13 265,608 14 468,000 16 181,840 15 997,840 15 997,840
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 116 416,125 6 934,000 8 363,600 9 679,555 4 920,855 10 606,987 13 265,608 14 468,000 16 181,840 15 997,840 15 997,840

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 7 764,708 0,000 0,000 0,000 5 455,595 2 309,113 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 7 376,472 0,000 0,000 0,000 5 182,815 2 193,657 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 388,236 0,000 0,000 0,000 272,780 115,456 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 468 611,773 34 218,952 38 973,434 50 663,738 45 595,328 82 597,596 50 199,572 38 197,468 49 905,086 46 074,014 32 186,588
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 58 191,859 0,000 0,000 0,000 0,000 37 467,164 986,139 5 000,000 0,000 14 738,557 0,000
местный бюджет 410 419,914 34 218,952 38 973,434 50 663,738 45 595,328 45 130,432 49 213,433 33 197,468 49 905,086 31 335,457 32 186,588

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.1.

Основное мероприятие 2.1. 
"Обеспечение реализации 

подпрограммы"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0804 07 2 02 00000 234 252,113 14 233,874 15 597,355 19 320,580 22 023,601 22 635,434 24 778,051 27 117,604 30 422,438 29 061,588 29 061,588

Всего 134 241,756 4 909,600 6 078,616 9 554,060 12 585,389 13 786,263 14 853,833 16 616,383 19 373,442 18 242,085 18 242,085
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 134 241,756 4 909,600 6 078,616 9 554,060 12 585,389 13 786,263 14 853,833 16 616,383 19 373,442 18 242,085 18 242,085

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 39 658,458 3 675,940 3 739,445 3 687,541 3 837,122 3 721,600 3 992,741 3 733,587 4 488,134 4 391,174 4 391,174

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 39 658,458 3 675,940 3 739,445 3 687,541 3 837,122 3 721,600 3 992,741 3 733,587 4 488,134 4 391,174 4 391,174

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 6 418,659 1 904,034 1 883,203 1 960,126 671,296 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 6 418,659 1 904,034 1 883,203 1 960,126 671,296 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

013 0801 07 1 02 S7710

1.2.2.

Мероприятие 1.2.2. "Ремонт 
памятников истории и 

культуры"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 02 41430

1.2.4.
Мероприятие 1.2.4. 

"Мероприятия по сохранению 
памятников амурчанам, 

погибшим в годы Великой 
Отечественной войны и 

войны с Японией 1945 года"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

1.3.1.
Мероприятие 1.3.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

1.2.3. Мероприятие 
1.2.3."Выравнивание 

обеспеченности 
муниципальных образований 
по реализации ими отдельных 

расходных обязательств"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 03 11110

1.3.2. Мероприятие 1.3.2. 
"Выравнивание 
обеспеченности 

муниципальных образований 
по реализации ими отдельных 

расходных обязательств"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 1 03 S 7710

2.1.1.
Мероприятие 2.1.1. "Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 11110

2.
Подпрограмма 2 

"Обеспечение реализации 
основных направлений 

муниципальной 
программы"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 00 00000

2.1.3. Мероприятие 2.1.3. "Расходы 
на обеспечение деятелньости 

учебно-методических 
кабинетов, групп 
хозяйственного 
обслуживания"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 41410

2.1.2.
Мероприятие 2.1.2. "Расходы 

на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 33330



Всего 53 933,240 3 744,300 3 896,091 4 118,852 4 929,795 5 127,571 5 931,476 6 767,634 6 560,862 6 428,329 6 428,329
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 53 933,240 3 744,300 3 896,091 4 118,852 4 929,795 5 127,571 5 931,476 6 767,634 6 560,862 6 428,329 6 428,329

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.2.

Основное мероприятие 2.2. 
"Мероприятие в сфере 
культуры и искусства"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0801 07 2 01 00000 213 486,091 19 985,078 23 376,079 31 343,158 23 571,726 59 962,162 24 435,382 6 079,863 19 482,648 2 124,995 3 125,000

Всего 54 679,747 10 502,776 7 247,191 10 507,898 8 478,145 2 026,395 3 440,675 3 571,512 5 405,160 1 499,995 2 000,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 54 679,747 10 502,776 7 247,191 10 507,898 8 478,145 2 026,395 3 440,675 3 571,512 5 405,160 1 499,995 2 000,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 117 849,234 9 418,210 15 956,341 20 681,278 15 049,771 17 878,488 20 951,707 2 460,951 13 952,488 500,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 117 849,234 9 418,210 15 956,341 20 681,278 15 049,771 17 878,488 20 951,707 2 460,951 13 952,488 500,000 1 000,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 773,221 64,092 147,547 128,982 18,810 73,390 18,000 22,400 100,000 100,000 100,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 773,221 64,092 147,547 128,982 18,810 73,390 18,000 22,400 100,000 100,000 100,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 225,000 0,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 225,000 0,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 39 958,889 0,000 0,000 0,000 0,000 39 958,889 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 37 467,164 0,000 0,000 0,000 0,000 37 467,164 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 2 491,725 0,000 0,000 0,000 0,000 2 491,725 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.3.

Основное мероприятие 2.3 
"Региональный проект 
"Цифровая культура"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0801 07 2 А3 00000 986,139 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 986,139 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 986,139 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 986,139 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 986,139 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 986,139 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.4

Основное мероприятие 2.4 
Региональный проект 
"Культурная среда"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

Всего

013 0801 07 2 А1 00000 19 887,431 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5 000,000 0,000 14 887,431 0,000

Всего 5 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 5 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 14 887,431 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14 887,431 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 14 738,557 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14 738,557 0,000
местный бюджет 148,874 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 148,874 0,000

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2.1. 
Мероприятие 2.2.1. 

"Организация, проведение и 
участие в культурно-массовых 

мероприятиях"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 41440

2.1.4.
Мерпориятие 2.1.4. Расходы 
на обеспечение деятельности 

централизованных 
бухгалтерий"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0804 07 2 02 44440

2.2.3.

Мероприятие 2.2.3. "Развитие 
кадрового потенциала" Всего, в том числе: 013 0801 07 2 01 41450

2.2.2.
Мероприятие 2.2.2. 

"Совершенствование 
материально-технической 

базы"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 12350

2.2.5. Мероприятие 2.2.5.  
"Реализация мероприятий по 

развитию и сохранению 
культуры в муниципальных 

образованиях Амурской 
облати"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 S7550

2.2.4.

Мероприятие 2.2.4. 
"Выявление и поддержка 

одаренных детей"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 01 08050

2.4.2 Мероприятие 2.4.2  
"Реконструкция и 

капитальный ремонт 
региональных и 

муниципальных музеев"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 A1 55970

2.3.1
Мероприятие 2.2.6.  

"Развитие мероприятий по 
созданию виртуальных 

концертных залов"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 A3 80790

2.4.1

Мероприятие 2.4.1  "Создание 
модельных муниципальных 

библиотек"

МКУ "Управление 
культуры 

Администрации г. 
Белогорск"

013 0801 07 2 A1 80780


	№ 1264 от 28.06.2023
	приложение 1 № 1264
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2015 - 2025 годах из средств местного бюджета составит 976797,719 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
	2015 год – 64651,400 тыс. рублей;
	2016 год – 83203,962 тыс. рублей;
	2017 год – 75067,658 тыс. рублей;
	2018 год – 94067,517 тыс. рублей;
	2019 год – 63455,059 тыс. рублей;
	2020 год – 82668,177 тыс. рублей;
	2021 год – 105821,766 тыс. рублей;
	2022 год – 93268,029 тыс. рублей;
	2023 год – 117408,835 тыс. рублей;
	2024 год – 98221,402 тыс. рублей;
	2025 год – 98963,914 тыс. рублей.
	2025 год – 0 тыс. рублей.
	Объем ассигнований областного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 120352,787 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2015 год – 0 тыс. рублей;
	2016 год – 25000,00 тыс. рублей;
	2017 год – 0 тыс. рублей;
	2018 год – 0 тыс. рублей;
	2019 год – 28136,200 тыс. рублей;
	2020 год – 46491,891 тыс. рублей;
	2021 год – 986,139 тыс. рублей;
	2022 год – 5000,000 тыс. рублей;
	2023 год – 0 тыс. рублей;
	2024 год – 14738,557 тыс. рублей;
	2025 год – 0 тыс. рублей.
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования на 2016-2025 годы приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.
	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования на 2015 год приведены в приложении № 7 к муниципальной программе.
	Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период и при уточнении бюджета в течение финансового года.

	Приложение 2 № 1264
	Лист1

	Приложение 3 № 1264
	26.01.2022


